DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 420645

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:38 del dia 6/12/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 420645 -

LPN N° 06/2023 - "ADQUISICION DE PLACAS MAMOGRAFICAS COMPATIBLES CON IMPRESORA KONICA MINOLTA PARA EL MSPBS'

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: c253b51adcch9adb44f10c20a9a2070b

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uocC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos amablemente a la convocante mejorar el pedido de experiencia requerida, donde solicitan contar con
experienciaen Provisién de Insumos M édicos/Dispositivos M édicos, a exclusivamente contar con experienciaen
la Provision de Impresoras Radiogréficas de la marca Konica Minolta, esto con el objetivo de que la convocante
pueda garantizar una compra eficiente y que el producto ofertado (placas mamogréficas) sea compatible con la
impresora de Konica Minoltay asi evitar ofertas temerarias que perjudiquen el proceso, y que se presenten
oferentes que no estén rel acionados con la comercializacion de este tipo de productos

14-11-2022

23:06:18

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.

25-11-2022

08:45:22

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el punto c del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice El oferente debera
presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Naciona de Vigilancia
Sanitaria, solicitamos amablemente a la convocante que permita la presentacién de comprobante o copia de mesa
de entrada de solicitud de Registro Sanitario

14-11-2022

23:06:38

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC. El Registro Sanitario debe de encontrarse vigente
parala comerciaizacion.

25-11-2022

08:46:55

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el punto c del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice El oferente debera
presentar copiadel Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria, solicitamos amablemente a la convocante que este punto sea opcional, considerando que las placas o
peliculas radiogréficas aplican parael HSCODE 3702.10 donde no requiere intervencion de DINAVISA parasu
importacion y despacho correspondiente

14-11-2022

23:07:20

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC. El Registro Sanitario debe de encontrarse vigente
parala comercializacién.

25-11-2022

08:47:19

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora
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Listado de Consultas

En el punto g del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice Carta Poder vigente 14-11-2022 23:07:40
otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o apostillado, para comercializar el producto
ofertado e inscripta en el Registro Pablico de Comercio solicitamos permitan presentar copia de la carta poder
vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o apostillado
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC. 25-11-2022 08:48:08
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el punto g del Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, donde dice Carta Poder vigente 14-11-2022 23:07:59
otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o apostillado, para comercializar el producto
ofertado e inscriptaen € Registro Publico de Comercio solicitamos permitan presentar copia de la carta poder
vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o apostillado con la constancia de
estar en tramite la solicitud en el Registro Publico de Comercio
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC. 25-11-2022 08:48:17
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Acercaded Plan de Entrega de los Bienes, solicitamos amablemente a la convocante que la primera orden de 14-11-2022 23:08:55
comprasea emitidaalos 30 (treinta) dias corridos posteriores alafirmadel contrato, y que el plazo de entrega
paratodos | os casos sea de al menos 12 (doce) dias habiles luego de la recepcion de la orden de compra,
considerando la falta de disponibilidad de vuelos de flete y otros por menores logisticos que se encuentran en
retraso acumulado desde el 2020 debido ala Pandemia, situacién que hasta la fecha no se havuelto estable
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC. 25-11-2022 08:49:13
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: DYSA HEALTHCARE SA. - RUC: 80013820-1 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508008122 Pdliza PATRIA S.A DE SEGUROS Y 05-12-2022 05-12-2022 03-06-2023
REASEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del |tem Cantidad
1 42201803-001 Placa mamografica 40875
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DYSA HEALTHCARE | KonicaMinolta Carestream DRYPRO SD Estados Unidos/ | Placamamografica 48.920 1.999.605.000
SA. - 80013820-1 Health, Inc. / Japon
KonicaMinolta
Helathcare

Americas, Inc. /
KonicaMinolta
Technoproduct
Co

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Placamamografica
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Listado General detodas las Ofertas

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DY SA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 1.955.868.750 06-12-2022 08:31:53.735 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 75b2bc0569c1e8b091d69ae51f3fcalc
| DY SA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 1.999.603.000 06-12-2022 08:25:42.727 | Etapade Puja
Codigo Verificador: 306e81f 1b29bdchfd230cha8cac482d2
| DY SA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 1.999.604.000 06-12-2022 08:21:00.561 | Etapa de Puja
Cadigo Verificador: 3f6a41f4134673d0a77a175a9ca607a7
| DYSA HEALTHCARE SA. - 80013820-1 | 1.999.605.000 06-12-2022 08:13:11.418 | Propuesta
Cédigo Verificador: 12ef4eeh202b7bb9878f 2a9b9ebfb34d

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Placa mamografica

Oferente

Mejor Precio

DYSA HEALTHCARE SAA. - 80013820-1

1.955.868.750

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013820-1 - DY SA HEALTHCARE SA.

Iltem

Precio Ganador

1 - Placamamografica

1.955.868.750

Listado de Mensajes

1 - Placa mamografica

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 06-12-2022 08:13:18.618
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 06-12-2022 08:13:22.712
Sefior/a Oferente su oferta se encuentra por arribadel precio referencial. 06-12-2022 08:16:05.443
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 06-12-2022 08:18:04.143
Atencion pasamos a la etapa de puja. 06-12-2022 08:20:16.612
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 06-12-2022 08:20:18.873
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 06-12-2022 08:31:42.757
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 06-12-2022 08:38:54.821
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 06-12-2022 08:38:54.925

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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